
 
 

 1

 
 
ACTA DE LA SESSIÓ DE 
Junta de Govern Local de l’Ajuntament de Lleida 
 
Identificació de la sessió 
 
Núm. 8 /2015 
Caràcter: ordinària  
Data: 14 d’abril de 2015 
Horari: de 17:30 a les 18:00 h. 
Lloc: Sala de reunions de la Paeria 
 
 
Hi assisteixen: 
 
Àngel Ros Domingo,   President Junta de Govern Local 
 
Montse Mínguez García,  Vicepresidenta Junta de Govern Local 
 
Rafael Peris i Martín,   Regidor 
 
Sara Mestres Llusà,    Regidora  
 
Fèlix Larrosa Piqué   Regidor 
 
Txema Alonso i Fernández,   Regidor 
 
Dolors Arderiu i Sabaté,   Regidora 
 
Jordi Sanuy Vallés,    Interventor 
 
Jesús Gutiérrez Bustillo,   Secretari 
 
 
 
 
Excusa la seva assistència: 
 
Montse Parra Albà,    Regidora 
 
Joan Gómez López   Regidor 
 
 
  
Desenvolupament de la sessió 
 
Aprovació de l'acta de la darrera Junta de Govern 
 
Per unanimitat dels assistents s'aprova l'acta del dia 7 d’abril de 2015  
 



 
 

 2

 
1.-  APROVACIÓ DE LES BASES ESPECÍFIQUES REGULADORE S DE L’OPOSICIÓ 
(LLIURE) PER A LA PROVISIÓ EN PROPIETAT DE TRES PLA CES D’AGENT 
GUÀRDIA URBANA 
 
Vista la proposta de la responsable de Planificació Estratègica de Recursos Humans i 
atesa la delegació efectuada per l'Alcaldia mitjançant Decret de data 30 de juny de 2011, 
la Junta de Govern per unanimitat acorda: 
 
Aprovar les bases específiques reguladores de l’oposició (lliure) per a la provisió en 
propietat de tres places d’Agent Guàrdia Urbana. 
 
 
2.- APROVACIÓ DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB LA F EDERACIÓ DE 
COLLES DE L’APLEC DEL CARAGOL (SUBVENCIÓ  NOMINATIV A) 
 
Vista la proposta de la presidenta de la Comissió Informativa de Cultura, Educació i 
Esports, atès el previst en les bases d’execució del pressupost vigent i del Decret de 
delegació d’Alcaldia de data 30 de juny de 2011, la Junta de Govern, per unanimitat 
acorda: 
 
1r. Aprovar el conveni de col·laboració amb la Federació de Colles de l'Aplec del Cargol,  
per regular i fixar les aportacions que efectuarà l’Ajuntament de Lleida per contribuir al 
finançament i suport tècnic de les activitats desenvolupades per la Federació de Colles 
de l’Aplec del Cargol. 
 
2n. Aprovar l’atorgament a la Federació de Colles de l'Aplec del Cargol, d’un ajut 
econòmic de TRENTA-CINC MIL QUATRE-CENTS VUITANTA-SIS EUROS 
(35.486,00€), segons allò establert a la clàusula tercera de l’esmentat conveni. 
 
 
3.- APROVACIÓ DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB EL C ENTRE DE 
TITELLES DE LLEIDA (SUBVENCIÓ  NOMINATIVA) 
 
Vista la proposta de la presidenta de la Comissió Informativa de Cultura, Educació i 
Esports, atès el previst en les bases d’execució del pressupost vigent i del Decret de 
delegació d’Alcaldia de data 30 de juny de 2011, la Junta de Govern, per unanimitat 
acorda: 
 
1r. Aprovar el conveni de col·laboració amb el Centre de Titelles de Lleida,  per regular i 
fixar les aportacions que efectuarà l’Ajuntament de Lleida per contribuir al finançament i 
suport tècnic de les activitats desenvolupades pel Centre de Titelles de Lleida. 
 
2n. Aprovar l’atorgament al Centre de Titelles de Lleida, d’un ajut econòmic de TRENTA-
CINC MIL QUATRE-CENTS VUITANTA-SIS EUROS (35.486,00€), segons allò establert 
a la clàusula tercera de l’esmentat conveni. 
 
 
 
 



 
 

 3

 
4.- APROVACIÓ DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB LA B ANDA MUNICIPAL 
DE LLEIDA(SUBVENCIÓ  NOMINATIVA) 
 
Vista la proposta de la presidenta de la Comissió Informativa de Cultura, Educació i 
Esports, atès el previst en les bases d’execució del pressupost vigent i del Decret de 
delegació d’Alcaldia de data 30 de juny de 2011, la Junta de Govern, per unanimitat 
acorda: 
 
1r. Aprovar el conveni de col·laboració entre l’Ajuntament de Lleida i la Banda Municipal 
de Lleida, per contribuir al finançament i suport tècnic de les activitats promogudes per la 
Banda Municipal de Lleida per promocionar i fomentar la cultura musical catalana. 
 
2n. Aprovar l’atorgament a la Banda Municipal de Lleida, d’un ajut econòmic de  VINT-I-
CINC MIL DOS-CENTS TRENTA-CINC EUROS ( 25.235,00 €), segons allò establert a la 
clàusula quarta de l’esmentat conveni. 
 
 
5.- APROVACIÓ DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB EL C OR DE CAMBRA DE 
L’AUDITORI ENRIC GRANADOS(SUBVENCIÓ  NOMINATIVA) 
 
Vista la proposta de la presidenta de la Comissió Informativa de Cultura, Educació i 
Esports, atès el previst en les bases d’execució del pressupost vigent i del Decret de 
delegació d’Alcaldia de data 30 de juny de 2011, la Junta de Govern, per unanimitat 
acorda: 
 
1r. Aprovar el conveni de col·laboració entre l’Ajuntament de Lleida i el Cor de Cambra de 
l’Auditori Enric Granados, per contribuir al desenvolupament i promoció de la música a 
nivell professional a la ciutat de Lleida. 
 
2n. Aprovar l’atorgament al Cor de Cambra de l’Auditori Enric Granados, d’un ajut 
econòmic de SIS MIL TRES-CENTS NOU EUROS (6.309,00 €), segons allò establert a la 
clàusula tercera de l’esmentat conveni. 
 
 
6.- APROVACIÓ DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB EL C ENTRE CULTURAL 
LLEIDATÀ DE DANSAIRES (SUBVENCIÓ  NOMINATIVA) 
 
Vista la proposta de la presidenta de la Comissió Informativa de Cultura, Educació i 
Esports, atès el previst en les bases d’execució del pressupost vigent i del Decret de 
delegació d’Alcaldia de data 30 de juny de 2011, la Junta de Govern, per unanimitat 
acorda: 
 
1r. Aprovar el conveni de col·laboració entre l’Ajuntament de Lleida i el Centre Cultural 
Lleidatà de Dansaires, per contribuir al finançament i suport tècnic de les activitats 
promogudes pel Centre Cultural Lleidatà de Dansaires per promocionar i fomentar la 
cultura catalana, especialment dins l’àmbit folklòric organitzant cursos de formació, 
festivals, així com altres expressions de la nostra cultura popular i tradicional. 
 
 



 
 

 4

 
2n. Aprovar l’atorgament al Centre Cultural Lleidatà de Dansaires, d’un ajut econòmic de 
VUIT MIL VUIT-CENTS SETANTA-DOS EUROS (8.872,00€), segons allò establert a la 
clàusula tercera de l’esmentat conveni. 
 
 
7.- APROVACIÓ DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB LA F UNDACIÓ PRIVADA 
JULIÀ CARBONELL DE LLEIDA (SUBVENCIÓ  NOMINATIVA) 
 
Vista la proposta de la presidenta de la Comissió Informativa de Cultura, Educació i 
Esports, atès el previst en les bases d’execució del pressupost vigent i del Decret de 
delegació d’Alcaldia de data 30 de juny de 2011, la Junta de Govern, per unanimitat 
acorda: 
 
1r. Aprovar el conveni de col·laboració amb la Fundació Privada Julià Carbonell per tal de 
dur a terme els objectius de la Fundació, disposar de les garanties que permetin els 
recursos suficients per desenvolupar l’activitat amb criteris d’eficàcia i eficiència, i 
articular-ne les relacions i els mecanismes de coordinació. 
 
2n. Aprovar l’atorgament a la Fundació Privada Julià Carbonell, d’un ajut econòmic de 
DOS-CENTS MIL EUROS (200.000,00€), segons allò establert a la clàusula cinquena de 
l’esmentat conveni. 
 
 
8.- APROVACIÓ DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB EL L LEIDA ESPORTIU 
TERRAFERMA CLUB DE FUTBOL 
 
Vista la proposta del regidor d’Esports, atès el previst en les bases d’execució del 
pressupost vigent i del Decret de delegació d’Alcaldia de data 30 de juny de 2011, la 
Junta de Govern, per unanimitat acorda: 
 
1r. Aprovar l’atorgament al Lleida Esportiu Terraferma CF d’una subvenció per a fer front 
a les despeses inherents a aquesta acció, en concepte de promoció  del futbol a Lleida, 
per import de 180.000,00 €, a l’empara de l’article 22.2.a) de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions. 
 
2n. Aprovar el conveni entre l’Ajuntament de Lleida i Lleida Esportiu Terraferma CF per a 
la formalització de la subvenció atorgada. 
 
3r. Aprovar la despesa corresponent a l’exercici de l’any 2015 amb càrrec a la partida 06 
3400 48901 per un import de 180.000,00 €. 
 
4t. Donar trasllat d’aquesta resolució al Lleida Esportiu Terraferma, CF, als efectes 
oportuns. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5

 
9.- APROVACIÓ DE LA SOL·LICITUD DE LA RENOVACIÓ DE LA DISTINCIÓ DE 
“CIUDAD DE LA CIENCIA Y LA INNOVACIÓN” PER A L’AJUN TAMENT DE LLEIDA 
 
Vista la proposta de la regidora d’Economia, Hisenda i Tecnologies, atesa la delegació 
efectuada per l’Alcaldia mitjançant Decret de data 30 de juny de 2011, la Junta de Govern 
per unanimitat acorda: 
 
Aprovar la sol·licitud de renovació de la distinció de “Ciudad de la Ciencia y la 
Innovación”  per a l’Ajuntament de Lleida, d’acord amb la Resolució de la Secretaria 
General de Ciència, Tecnologia i Innovació, de 25 de març de 2015.  
 
 
10.- APROVACIÓ DE LES SOL·LICITUDS DE PRÒRROGUES I REFORMULACIONS 
DELS PROJECTES  PRESENTATS A LES CONVOCATÒRIES DE C OOPERACIÓ I 
SENSIBILITZACIÓ 
 
Vista la proposta de la tècnica en Cooperació Internacional, atès el previst en les bases 
d’execució del pressupost vigent i del Decret de delegació d’Alcaldia de data 30 de juny 
de 2011, la Junta de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r. Aprovar les sol·licituds de pròrrogues dels següents projecte, per no haver pogut 
acomplir amb els terminis de justificació acordats: 
 
 
     PRÒRROGUES  
Entitat  Codi  Nom projecte  Subvenció   Prorroga  
ACNUR – 
Comitè 
Català per 
als refugiats 

C-301/07-13 Cooperació al desenvolupament 
a l'Est del Txad: accés a serveis 
de salut de qualitat per a les /als 
refugiades/ts sudaneses/os 

7.470,00 € Execució : 
30/06/2015 
Justificació :  
30/09/2015 

Entitat  Codi  Nom projecte  Subvenció   Prorroga  
Creu Roja C-297/03-13 Enfortiment del 

desenvolupament productiu de 
les comunitats guaranís 
d'Yvitipora, Yasitata, El Tunal i 
Potrerillos, per mitjà de l'accés a 
l'aigua, l'organització comunitària 
i el maneig sostenible 

6.815,00 €  Execució : 
30/06/2015 
Justificació :  
30/09/2015 

Entitat  Codi  Nom projecte  Subvenció   Prorroga  
VOLS-
Voluntariat 
Solidari 

C-296/02-13 Accés a l'aigua potable i 
empoderament de les dones a la 
regió de Kandi (Benín- Àfrica 
subsahariana) poble de 
Akoitchou 

12.065,00€ Execució : 
31/05/2015 
Justificació :  
31/08/2015 

 
2n. Aprovar les sol·licituds de reformulació dels següents projectes, per no haver obtingut 
la subvenció esperada o per la realització de canvis en el contingut del projecte: 
 
 



 
 

 6

 
REFORMULACIÓNS  
Entitat  Codi  Nom projecte  Subvenció  
Assemblea de 
Cooperació 
per la Pau 

C-294/15-12 Contribuir a la millora de les capacitats 
productives de la població retornada 
d'Agnack Petit i afavorir l'accés a aliments 
nutritius, amb especial incidència en les 
dones 

14.606,00 € 

Contingut reformulat 
 
- Modificació del calendari d’execució Noves dates d’execució de 25/08/2013 a 
30/09/2014 amb entrega de justificació econòmica a data 30 de desembre de 2014  (3 
mesos després d’acord amb la SECCIÓ XI.6 de les bases de Cooperació i la SECCIÓ XI. 
5 de les bases de sensibilització). 
- Modificació de contingut del projecte d’acord amb el document annex. 
- Modificació pressupostària d’acord amb el document annex. 
 
REFORMULACIÓNS  
Entitat  Codi  Nom projecte  Subvenció  
Associació catalana 
d'enginyeria sense fronteres 

S-471/13-13 L'aigua, un bé comú 424,00€ 

Contingut reformulat 
 
- Modificació de contingut del projecte d’acord amb el document annex. 
- Modificació pressupostària d’acord amb el document annex. 

 
 
11.- APROVACIÓ INICIAL DEL PLA DE MILLORA URBANA DE  COMPOSICIÓ 
VOLUMÈTRICA AL CARRER ARQUITECTE IGNASI MIQUEL, NÚM . 25-29, 
PROMOGUT PER RAMON RULLÓ SARRAT I ANGELS SALAZAR LL EDÍAS 
 
Vista la proposta del coordinador tècnic d'Urbanisme de data 10 d’abril de 2015 i atesa la 
delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant Decret de data 30 de juny de 2011, la Junta 
de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r. APROVAR INICIALMENT el Pla de millora urbana de composició volumètrica al carrer 
arquitecte Ignasi Miquel, núm. 25-29, promogut per Ramon Rulló Sarret i Àngels Salazar 
Lledías. 
 
2n. Demanar informe a la Direcció General d’Aviació Civil del Ministeri de Foment, previ 
informe de l’òrgan competent de la Generalitat de Catalunya. 
 
3r. Sotmetre l’expedient a informació pública pel termini d’un mes. 
 
4t. Publicar el present acord al Butlletí Oficial de la Província, a la premsa local, al tauler 
d’anuncis i al web de la Paeria.  
 
5è. Comunicar-ho als interessats.  



 
 

 7

 
 12.- APROVACIÓ INICIAL DEL PLA ESPECIAL URBANÍSTIC PER CONCRETAR LA 
QUALIFICACIÓ URBANÍSTICA, COM EQUIPAMENT COMUNITARI  DE TITULARITAT 
PÚBLICA, DE L’EQUIPAMENT DE L’AEM, UBICAT A LA PART IDA LA CORT, 
POLÍGON 12, PARCEL·LA 237, PROMOGUT PER L’AJUNTAMEN T DE LLEIDA 
 
Vista la proposta del coordinador tècnic d'Urbanisme de data 10 d’abril de 2015 i atesa la 
delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant Decret de data 30 de juny de 2011, la Junta 
de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r. APROVAR INICIALMENT el Pla especial urbanístic per concretar la qualificació 
urbanística com equipament comunitari de titularitat pública, de l’equipament de l’AEM, 
ubicat a la Partida La Cort, polígon 12, parcel·la 237, de Lleida, promogut per 
l’Ajuntament de Lleida. 
 
2n. Sotmetre l’expedient a informació pública pel termini d’un mes. 
 
3r. Demanar informe a la Direcció General d’Aviació Civil del Ministeri de Foment, previ 
informe de l’òrgan competent de la Generalitat de Catalunya. 
 
4t. Publicar l’acord al Butlletí Oficial de la Província, a la premsa local, al web municipal i 
al tauler d’anuncis. 
 
5è. Notificar l’acord als interessats. 
 
 
13.- APROVACIÓ DE LA DISTRIBUCIÓ DEL PREU ANUAL DEL  CONTRACTE DE 
SERVEIS DE NETEJA VIÀRIA, RECOLLIDA I TRANSPORT DE LES DIVERSES 
FRACCIONS DELS RESIDUS URBANS I ALTRES SERVEIS COMP LEMENTARIS A 
LA CIUTAT DE LLEIDA, ADJUDICAT A L’EMPRESA ILNET-UT E 
 
Vista la proposta de l’oficial major i atesa la delegació efectuada pel Ple en la sessió de 
28 d’octubre de 2005 i per l’Alcaldia mitjançant Decret de data 30 de juny de 2011, la 
Junta de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r. Aprovar l’informe del Cap de la Secció de Medi Ambient amb el vistiplau de la 
Responsable Coordinadora de Medi Ambient i Horta, de data 6 de març de 2015, relatiu a 
la distribució del cànon anual 2015 (sense incloure la revisió de preus segons l’IPC anual) 
i en el qual es desglossa l’import total de cànon segons els diferents conceptes de Neteja 
viària i recollida de residus, Gestió de residus sòlids urbans i Neteja viària. 
 
2n. Assabentar la Corporació que el preu del cànon per a l’any 2015 (sense incloure la 
revisió de preus segons l’IPC anual)  del Contracte de Serveis de neteja viària, recollida 
i transport de les diverses fraccions dels residus urbans i altres serveis complementaris a 
la ciutat de Lleida és de 12.239.517,11€ amb la següent distribució per conceptes: 
 
Concepte  Partida 

Pressupostària 
Serveis  Import  

Neteja viària i recollida 
de residus 

12.1621.22700 Recollida de 
residus 4.813.570,85 € 



 
 

 8

Gestió de residus sòlids 
urbans 

12.1622.22700 Deixalleries 
municipals 390.489,64 € 

Neteja viària 12.1630.22700 Neteja viària 7.035.456,62 € 
  TOTAL 12.239.517,11 € 

 
3r. Autoritzar i Disposar (AD) la despesa a nom de ILNET-UTE amb CIF núm. 
U25592544, per un import de 4.813.570,85 € a càrrec de la partida 12.1621.22700 de 
l’exercici pressupostari de l’any 2015, en concepte de la part de Neteja viària i recollida 
de residus. 
 
4t. Autoritzar i Disposar (AD) la despesa a nom de ILNET-UTE amb CIF núm. 
U25592544, per un import de 390.489,64 € a càrrec de la partida 12.1622.22700 de 
l’exercici pressupostari de l’any 2015, en concepte de la part de Gestió de Residus Sòlid 
Urbans. 
 
5è. Autoritzar i Disposar (AD) la despesa a nom de ILNET-UTE amb CIF núm. 
U25592544, per un import de 7.035.456,62 € a càrrec de la partida 12.1630.22700 de 
l’exercici pressupostari de l’any 2015, en concepte de la part de Neteja viària. 
 
6è. Notificar aquesta resolució a la UTE-ILNET pel seu coneixement i efectes. 
 
 
14.- APROVACIÓ DE LA REVISIÓ DE LES TARIFES FIXA I VARIABLE, AMB 
EFECTES DE L’1 D’OCTUBRE DE 2014, DEL CONTRACTE DE CONCESSIÓ D’OBRA 
PÚBLICA DE REHABILITACIÓ DE L’EDIFICI DE L’ANTIGA E SGLÉSIA DE SANT PAU 
PER A SEU DE L’ESCOLA MUNICIPAL DE BELLES ARTS 
 
Vista la proposta de l’oficial major i atesa la delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant 
Decret de data 30 de juny de 2011 i ateses les previsions del Plec de condicions 
reguladores del contracte, la Junta de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r. Aprovar la revisió de  la  tarifa mensual, més IVA,  amb efectes de l’1 d’octubre de 
2014, del contracte de concessió d’obra pública per a la rehabilitació de l’edifici de 
l’antiga església de Sant Pau per ser seu de l’Escola Municipal de Belles Arts-EMBA i 
que serà la següent: 
 
� Tarifa mensual fixa, període octubre 2014-setembre 2015: 58.553,01 € + 12.296,13 € 

d’IVA (Total: 70.849,14 €). 
� Tarifa mensual variable, període octubre 2014-setembre 2015: 3.201,89 € + 672,40 € 

d’IVA (Total: 3.874,29 €). 
 
2n. Abonar a l’empresa ESCOLA DE BELLES ARTS,SL amb CIF núm. B25661083, 
adjudicatària del contracte de concessió d’obra pública per a la rehabilitació de l’edifici de 
l’antiga església de Sant Pau per ser seu de l’Escola Municipal de Belles Arts-EMBA, la 
quantitat de 902.835,83 €, segons el següent desglossament: 
 
� Part fixa, , període octubre 2014-setembre 2015: 702.636,12 € + 147.553,59 € d’IVA 

(Total: 850.189,71 €). 
� Part variable, període octubre 2014-setembre 2015: 38.422,68 € + 8.068,76 € d’IVA 

(Total: 46.491,44 €). 



 
 

 9

� Diferència no abonada, any 2013: 5.086,51 € + 1.068,17 € d’IVA (Total: 6.154,68 €). 
 
3r. Autoritzar i Disposar (AD) la despesa a nom d’ESCOLA DE BELLES ARTS,SL amb 
CIF núm. B25661083, adjudicatària del contracte de concessió d’obra pública per a la 
rehabilitació de l’edifici de l’antiga església de Sant Pau per ser seu de l’Escola Municipal 
de Belles Arts-EMBA, per un import de 902.835,83 € a càrrec de la partida 
06.3200.22709 de l’exercici pressupostari de l’any 2015 i que correspon a:  
 
� Part fixa, , període octubre 2014-setembre 2015: 850.189,71 €. 
� Part variable, període octubre 2014-setembre 2015: 46.491,44 €. 
� Diferència no abonada, any 2013: 6.154,68 €. 
 
 
15.- APROVACIÓ DE LA REVISIÓ DE LES TARIFES FIXA I VARIABLE, AMB 
EFECTES DE L’1 D’OCTUBRE DE 2014, DEL CONTRACTE DE CONCESSIÓ D’OBRA 
PÚBLICA PER A LA CONSTRUCCIÓ D’UN EDIFICI EN LA ZON A D’EQUIPAMENT 
DEL PLA PARCIAL D’AUBARÈS PER A SEU DE L’ESCOLA BRE SSOL MUNICIPAL 
 
Vista la proposta de l’oficial major i atesa la delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant 
Decret de data 30 de juny de 2011 i ateses les previsions del Plec de condicions 
reguladores del contracte, la Junta de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r. Aprovar la revisió de  la  tarifa mensual, més IVA,  amb efectes de l’1 d’octubre de 
2014, del contracte de concessió d’obra pública per a la construcció d’un edifici en la 
zona d’equipament del Pla Parcial d’Aubarès per a una Escola Bressol Municipal i que 
serà la següent: 
 
� Tarifa mensual fixa, període octubre 2014-setembre 2015: 39.571,78 € + 8.310,07 € 

d’IVA (Total: 47.881,85 €). 
� Tarifa mensual variable, període octubre 2014-setembre 2015: 14.494,89 € + 

3.043,93 € d’IVA (Total: 17.538,82 €). 
 
2n. Abonar a l’empresa ESCOLA BRESSOL SOCIETAT CONCESSIONÀRIA DE 
L’AJUNTAMENT DE LLEIDA,SA amb CIF núm. A25617457, adjudicatària del contracte 
de concessió d’obra pública per a la construcció d’un edifici en la zona d’equipament del 
Pla Parcial d’Aubarès per a una Escola Bressol Municipal, la quantitat de 785.125,36 €, 
segons el següent desglossament: 
 
� Part fixa, , període octubre 2014-setembre 2015: 474.861,36 € + 99.720,89 € d’IVA 

(Total: 574.582,25 €). 
� Part variable, període octubre 2014-setembre 2015: 173.938,68 € + 36.527,12 € d’IVA 

(Total: 210.465,80 €). 
� Diferència no abonada, any 2014: 63,89 € + 13,42 € d’IVA (Total: 77,31 €). 
 
3r. Autoritzar i Disposar (AD) la despesa a nom d’ESCOLA BRESSOL SOCIETAT 
CONCESSIONÀRIA DE L’AJUNTAMENT DE LLEIDA,SA amb CIF núm. A25617457, 
adjudicatària del contracte de concessió d’obra pública per a la construcció d’un edifici en 
la zona d’equipament del Pla Parcial d’Aubarès per a una Escola Bressol Municipal, per 
un import de 785.125,36 € a càrrec de la partida 06.3200.22709 de l’exercici 
pressupostari de l’any 2015 i que correspon a: 



 
 

 10

 
� Part fixa, , període octubre 2014-setembre 2015: 574.582,25 €. 
� Part variable, període octubre 2014-setembre 2015: Total: 210.465,80 €. 
� Diferència no abonada, any 2014: Total: 77,31 €. 
 
 
16.- APROVACIÓ DE LA REVISIÓ  DE LA TARIFA VARIABLE , AMB EFECTES DE L’1 
DE GENER DE 2015, CONTRACTE DE CONCESSIÓ D’OBRA PÚB LICA DE 
CONSTRUCCIÓ D’UN EDIFICI PER A LA PREFECTURA DE LA GUÀRDIA URBANA 
DE LLEIDA 
 
Vista la proposta de l’oficial major i atesa la delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant 
Decret de data 30 de juny de 2011 i ateses les previsions del Plec de condicions 
reguladores del contracte, la Junta de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r. Ratificar l’import de la tarifa fixa, per a l’any 2015, del contracte de concessió d’obra 
pública de construcció d’un edifici per al a Prefectura de la Guàrdia Urbana de Lleida 
aprovada per acord de Ple de data 25 de novembre de 2011 que modificà el Pla 
Econòmic Financer contracte, establint-se en un import invariable d’1.418.664,62 €/any + 
297.919,57 € d’IVA (Total:1.716.584,19 €). 
 
2n. Aprovar l’import de la tarifa variable, que inclou la revisió de preus segons l’IPC, del 
contracte de concessió d’obra pública de construcció d’un edifici per al a Prefectura de la 
Guàrdia Urbana de Lleida, amb el següent desglossament: 
 
� Any 2014: 503.210,31 €/any + 105.674,16 € d’IVA (Total: 608.884,47 €), amb efectes 

de l’1 de gener de 2014. 
� Any 2015: 494.165,10 €/any + 103.774,67 € d’IVA (Total: 597.939,77 €), amb efectes 

de l’1 de gener de 2015. 
 
3r. Abonar a l’empresa EDIFICI PGU LLEIDA,SA amb CIF núm. A25664236, 
adjudicatària del contracte de concessió d’obra pública de construcció d’un edifici per al a 
Prefectura de la Guàrdia Urbana de Lleida, la quantitat de 2.396,39 € + 503,24 € d’IVA 
(Total:2.899,63 €), corresponent a la diferència a favor del concessionari entre l’import a 
percebre durant l’any 2014 (608.884,48 €)  i el realment percebut (605.984,83 €). 
 
4t. Autoritzar i Disposar (AD) la despesa a nom d’EDIFICI PGU LLEIDA,SA amb CIF 
núm. A25664236, per import de 2.317.423,59 €  amb càrrec a la partida 02.9200.22709 
de l’exercici pressupostari de l’any 2015 i que correspon a: 
� Tarifa fixa, any 2015: 1.716.584,19 €  
� Tarifa variable, any 2015: 597.939,77 €. 
� Diferència no abonada corresponent a l’any 2014: 2.899,63 €. 
 
 
17.- APROVACIÓ DEL PROJECTE DE RECUPERACIÓ I MILLOR A DE L’ESPAI A 
L’ENTORN DE LA CUIRASSA (CALL JUEU) DE LLEIDA, DEL PLEC DE CLÀUSULES 
ADMINISTRATIVES PARTICULARS I INICI DE LA LICITACIÓ  
 
Vista la proposta de l’oficial major i atesa la delegació efectuada per l’Alcaldia mitjançant 
Decret de data 30 de juny de 2011, la Junta de Govern per unanimitat acorda: 



 
 

 11

 
1r. Aprovar, inicialment, Projecte de recuperació i millora de l’espai de l’entorn de la 
cuirassa (Call Jueu) de Lleida, amb un pressupost de 603.307,47 € + 126.694,57 € d’IVA 
(Total: 730.002,04 €). 
 
2n. Obrir un període d’informació pública de 30 dies perquè es pugui examinar i formular 
les al·legacions pertinents.   
 
3r. Considerar el Projecte de recuperació i millora de l’espai de l’entorn de la Cuirassa 
(Call Jueu) de Lleida, amb un pressupost de 603.307,47 € + 126.694,57 € d’IVA (Total: 
730.002,04 €), aprovat definitivament en el supòsit que durant el període d’informació 
pública no es produeixin al·legacions ni s’emetin informes tècnics en relació al Projecte. 
 
4t. Aprovar el  Plec de Clàusules Administratives Particulars que regeix la contractació, 
mitjançant procediment obert amb diversos criteris d’adjudicació, de les obres del 
Projecte de recuperació i millora de l’espai de l’entorn de la Cuirassa (Call Jueu) de 
Lleida, amb un pressupost de 603.307,47 € + 126.694,57 € d’IVA (Total: 730.002,04 €). 
 
5è. Autoritzar la despesa de l’esment contracte per un import de 730.002,04 € a càrrec de 
la partida 03.1532.60900 de l’exercici pressupostari de l’any 2015. 
 
6è. Al mateix temps, iniciar procediment licitatori, mitjançant procediment obert amb 
diversos criteris d’adjudicació, d’acord amb allò  establert a l’art. 109, 157 i següents del 
RDL 3/2011, de 14 de novembre pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei de Contractes 
del Sector Públic. 
 
7è. Facultar l’Il·lm. Sr. Alcalde per a la resolució de les al·legacions que es puguin 
presentar al Projecte i qualsevol altre acte que sigui necessari per l’executivitat d’aquest 
acord. 
 
 
18.- APROVACIÓ DE LA CONVOCATÒRIA DE SUBVENCIONS PE R A L’ANY 2015 
DE LA LÍNIA SUBVENCIONADORA EN MATÈRIA D’HORTA DE L A REGIDORIA DE 
MEDI AMBIENT I HORTA DE L’AJUNTAMENT DE LLEIDA 
 
Vista la proposta de regidor de Medi Ambient i Horta, atès el previst en les bases 
d’execució del pressupost vigent i del Decret de delegació d’Alcaldia de data 30 de juny 
de 2011, la Junta de Govern per unanimitat acorda: 
 
1r. Aprovar la convocatòria pública de la línia subvencionadora en matèria d’Horta de la 
Regidoria de Medi Ambient i Horta per al 2015, inclosa en el “Pla estratègic de 
subvencions de l’Ajuntament de Lleida 2008-2010”, prorrogat mitjançant les Bases 
d’execució del pressupost municipal per al 2015.  
 

• Ajuts en matèria de Promoció de l’horta: 12.073,00 €  amb càrrec a la partida 
3.4100.48200 

 
L’esmentada línia subvencionadora per a l’any 2015 tindrà un termini de presentació de 
sol·licituds d’un mes des de l’endemà de la publicació de la convocatòria al Butlletí Oficial 
de la Província. 



 
 

 12

 
2n. Aprovar el nomenament de l’òrgan instructor és la Regidoria de Medi Ambient i Horta, 
presidida pel regidor de Medi Ambient i Horta Sr. Josep Barberà i Morreras.  
 
3r. L’òrgan instructor és la Regidoria de Medi Ambient i Horta, presidida pel regidor de 
Medi Ambient i Horta Sr. Josep Barberà i Morreras.  
Aprovar el nomenament dels membres que formen la Comissió Avaluadora de la línia 
d’Horta de les subvencions de la regidoria de Medi Ambient i Horta: 
 
La comissió avaluadora estarà formada per: 
 
Sra. Esther Fanlo Grasa Responsable Coordinadora de Medi Ambient i Horta 
Sra. Eulàlia Roca Navarro Tècnica de Medi Ambient 
Sra. Meritxell Pastor Soler Tècnica de Medi Ambient (Oficina de l’Horta) 
Sra. Cèlia Siuraneta  Gort Responsable de l’Àrea d’Administració 
 
 
El president aixeca la sessió, de la qual, com a secretari, estenc aquesta acta. 
 
El secretari           Vist i plau 

        El president 
 
 

 


